
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

17.06.2015                                                                 № 146 

 

   
О внесении изменений в Перечень 

озелененных территорий общего 

пользования города Нижнего Новго-

рода, утвержденный решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 20.06.2012 № 106 
 

 

 

В соответствии с Порядком ведения перечня озелененных территорий 

общего пользования города Нижнего Новгорода, утвержденным решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 135, статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Внести в Перечень озелененных территорий общего пользования города 

Нижнего Новгорода, утвержденный решением городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 20.06.2012 № 106 (с изменениями, внесенными решениями 

городской Думы города  Нижнего  Новгорода от 20.02.2013 № 22, от 20.03.2013 

№ 35, от 29.05.2013 № 75, от 20.11.2013 № 155, от 18.12.2013 № 173, от 

28.05.2014 № 88), следующие изменения: 

1. Подраздел «Скверы» раздела «Московский район» дополнить озеле-

ненной территорией общего пользования 28-Мс-Ск и схемой границ озеленен-

ной территории общего пользования с идентификационным номером 28-Мс-Ск 

согласно приложению № 1. 

2. Подраздел «Скверы» раздела «Советский район» дополнить озеленен-

ной территорией общего пользования 6-Св-Ск и схемой границ озелененной 

территории общего пользования с идентификационным номером 6-Св-Ск 

согласно приложению № 2. 

3. Подраздел «Другие рекреационно-природные территории» раздела 

«Сормовский район» дополнить  озелененной территорией  общего пользо-

вания 6-Ср-р и схемой границ озелененной территории общего пользования с 

идентификационным номером 6-Ср-р согласно приложению № 3. 

 
 

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин 



 2 

  

Приложение № 1 

к решению городской Думы  

от 17.06.2015 № 146 

 

28-Мс-Ск 

(схема) 
Сквер б/н Сквер 

ул. Московское 

шоссе,  

у дома № 223 

1 415  

Частично 

муниципальная 

собственность, 

частично 

собственность 

не разграничена 

 

Деревья лиственных 

пород, кустарник 

группами, газон 

Содержание 

объектов 

озеленения 

Содержание 

объектов 

озеленения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 



 4 

                         

 Приложение № 2 

к решению городской Думы  

от 17.06.2015 № 146 

 

6-Св-Ск 

(схема) 
Сквер б/н Сквер 

ул. Ванеева,  

между домами 

№№ 100, 102 и 

98 

12 367  
Муниципальная 

собственность 

Перспективная 

территория.  

Деревья лиственных 

пород (преобладает 

клен ясенелистный), 

кустарник, травяной 

газон 

 

Составление 

паспорта 

объекта 

Содержание 

объектов 

озеленения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 



 6 

 Приложение № 3 

к решению городской Думы  

от 17.06.2015 № 146 

 

6-Ср-р 

(схема) 

Природно-

рекреацион- 

ная террито-

рия 

 

Природно-

рекреацион-

ная террито-

рия 

 

На берегу реки 

Волга, северо-

восточнее 

ул.Хальзовская 

1 713 826  
Собственность 

не разграничена 

 

Преобладает 

озеленение 

лиственными 

породами 

 

Содержание 

объектов 

озеленения 

Содержание 

объектов 

озеленения 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 



 8 

 


